
 

 
 
 

Tabelle 1: Datenumfang der Zuchtwertschätzung Dezember 2019 bei den Rassen Fleckvieh, Gelbvieh, Pinzgauer, Vorderwälder und Braunvieh 
 

 
 Baden-

Württemberg 
Bayern Hessen Österreich Italien Tschechien Gesamt 

Fleckvieh 
Kühe mit linearen 
Beschreibungen 

 
193.445 

 
718.596 

 
14.417 

 
248.129 

 
142.791 

 
325.580 

 
1.642.958 

 
Anzahl Bullen 

 
2.251 

 
10.128 

 
854 

 
6.707 

 
4.793 

 
3.348 

 
20.769 

Gelbvieh 
Kühe mit linearen 
Beschreibungen 

  
7.643 

     
7.643 

 
Anzahl Bullen 

  
182 

     
182 

Braunvieh 
Kühe mit linearen 
Beschreibungen 

 
58.015 

 
112.831 

  
119.458 

   
290.304 

 
Anzahl Bullen 

 
1.203 

 
2.292 

  
4.002 

   
6.466 

Pinzgauer        

Kühe mit linearen 
Beschreibungen 

   8.509   8.509 

Anzahl Bullen    702   702 
Vorderwälder        

Kühe mit linearen 
Beschreibungen 

 
4.801 

 

     4.801 

Anzahl Bullen 465      465 
 


