

Tabelle 1: Datenumfang der Zuchtwertschätzung Dezember 2019 bei den Rassen Fleckvieh, Gelbvieh, Pinzgauer, Vorderwälder und Braunvieh

	Baden- Württemberg	Bayern	Hessen	Österreich	Italien	Tschechien	Gesamt
Fleckvieh							
Kühe mit linearen							
Beschreibungen	193.445	718.596	14.417	248.129	142.791	325.580	1.642.958
Anzahl Bullen	2.251	10.128	854	6.707	4.793	3.348	20.769
Gelbvieh							
Kühe mit linearen							
Beschreibungen		7.643					7.643
Anzahl Bullen		182					182
Braunvieh				•			
Kühe mit linearen							
Beschreibungen	58.015	112.831		119.458			290.304
Anzahl Bullen	1.203	2.292		4.002			6.466
Pinzgauer							
Kühe mit linearen				8.509			8.509
Beschreibungen							
Anzahl Bullen				702			702
Vorderwälder							
Kühe mit linearen							4.801
Beschreibungen	4.801						
Anzahl Bullen	465						465